

**3L-LUDVIGSEN A/S**  
Vibækvej 100, Brylle, 5690 Tommerup

**CVR-nr. 16 31 40 05**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Hans Arne Lyhr  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	3L-Ludvigsen A/S Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup  Hjemmeside: 3l.dk  CVR-nr.: 16 31 40 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Bruun Ludvigsen, formand Hans Arne Lyhr Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Poul Frits Bruun Ludvigsen Henriette Raahauge Ludvigsen Mathias Bruun Ludvigsen
<b>Direktion</b>	Erik Bjarne Bruun Ludvigsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Dattervirksomheder</b>	3L Consumer Products A/S, Tommerup 3L Ejendom A/S, Tommerup
<b>Kapitalinteresse</b>	T3L Holding S.A.S., Frankrig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab for selskaberne i 3L koncernen.

Koncernens hovedaktivitet er selvkøbende montering- og lamineringsprodukter til brug for såvel private som professionelle og industrielle brugere.

Herudover omfatter koncernens aktivitet udvikling, produktion og salg af 3L-koncernens patenterede svejseteknologi samt automatiserede produktionsløsninger til eksterne kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 60.947 kr. mod 1.082.312 kr. sidste år.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør 28.007 t.kr. med en soliditet på 67%.

Årets resultat knytter sig primært til tilknyttede virksomheder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til de særlige udfordringer der har været i 2022

### Den forventede udvikling

Vi forventer et væsentlig forbedret resultat for 2023 med afsæt i en delvis normalisering af de eksterne forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>151.195</b>	<b>-362.599</b>
Afskrivninger	-94.234	-97.683
<b>Driftsresultat</b>	<b>56.961</b>	<b>-460.282</b>
Resultater af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.558	1.736.338
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144.046	0
Andre finansielle indtægter	0	577
1 Øvrige finansielle omkostninger	-206.571	-194.321
<b>Resultat før skat</b>	<b>48.994</b>	<b>1.082.312</b>
2 Skat af årets resultat	11.953	0
<b>Årets resultat</b>	<b>60.947</b>	<b>1.082.312</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.947	1.082.312
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.947</b>	<b>1.082.312</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	60.479	58.959
Immaterielle anlægsaktiver i alt	60.479	58.959
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.169	228.538
Materielle anlægsaktiver i alt	172.169	228.538
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.126.535	14.530.759
6 Kapitalinteresse	19.554.895	19.554.895
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	752.797	652.807
8 Deposita	984.750	984.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	36.418.977	35.723.211
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.651.625</b>	<b>36.010.708</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	364.873	813.664
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	37.500	37.500
Tilgodehavende selskabsskat	20.000	0
Andre tilgodehavender	14.207	33.887
Periodeafgrænsningsposter	710.089	577.932
Tilgodehavender i alt	1.146.669	1.462.983
Likvide beholdninger	14.439	36.255
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.161.108</b>	<b>1.499.238</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>37.812.733</b>	<b>37.509.946</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		26.756.912	26.154.747
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>28.006.912</u></b>	<b><u>27.404.747</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		0	654
Leverandører af varer og tjenesteydelser		953.469	743.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.581.272	2.059.871
Gæld til associerede virksomheder		5.566.150	5.566.150
Gæld til kapitalinteressere		1.515.055	1.515.055
Anden gæld		189.875	219.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.805.821</u>	<u>10.105.199</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.805.821</u></b>	<b><u>10.105.199</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>37.812.733</u></b>	<b><u>37.509.946</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.250.000	24.424.582	25.674.582
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.082.312	1.082.312
Valutakursreguleringer	0	647.853	647.853
Egenkapital 1. januar 2022	1.250.000	26.154.747	27.404.747
Årets overførte overskud eller underskud	0	60.947	60.947
Valutakursreguleringer	0	541.218	541.218
	<u><b>1.250.000</b></u>	<u><b>26.756.912</b></u>	<u><b>28.006.912</b></u>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	202.793	108.742
Andre finansielle omkostninger	3.778	85.579
	<b>206.571</b>	<b>194.321</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	-11.953	0
	<b>-11.953</b>	<b>0</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.063.474	5.063.474
Tilgang i årets løb	39.385	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.102.859</b>	<b>5.063.474</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.004.515	-4.960.946
Årets afskrivninger	-37.865	-47.982
Afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	4.413
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.042.380</b>	<b>-5.004.515</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>60.479</b>	<b>58.959</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	338.573	302.202
Tilgang i årets løb	0	36.371
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>338.573</b>	<b>338.573</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-110.035	-60.334
Årets afskrivninger	-56.369	-49.701
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-166.404</b>	<b>-110.035</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>172.169</b>	<b>228.538</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	28.200.620	28.200.620
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>28.200.620</b>	<b>28.200.620</b>
Opskrivninger 1. januar	-13.669.861	-6.853.191
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	54.558	1.535.477
Udbytte	0	-9.000.000
Valutakursreguleringer	541.218	647.853
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-13.074.085</b>	<b>-13.669.861</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.126.535</b>	<b>14.530.759</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
3L Consumer Products A/S	Tommerup	100 %
3L Ejendom A/S	Tommerup	100 %
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	19.554.895	19.554.895
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>19.554.895</b>	<b>19.554.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.554.895</b>	<b>19.554.895</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
T3L Holding S.A.S.	Frankrig	26,3 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	652.807	494.047
Tilgang i årets løb	99.990	158.760
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>752.797</b>	<b>652.807</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>752.797</b>	<b>652.807</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	984.750	984.750
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>984.750</u>	<u>984.750</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>984.750</u>	<u>984.750</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk (selvskyldnerkaution) sammen med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen koncernen for bankgæld, der pr. 31. december 2022 udgør 18.633 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.633 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Goodwill, domænenavne og rettigheder

Driftsmateriel

Varebeholdninger

Tilgodehavende fra salg

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 15.600 t.kr. i uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 8 år.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.